
 

 

 

14. 2. 2023 ve 13:00 hod., kancelář místostarosty města Bystřice n. P. 

Přítomní: 

• 7 zástupců členských obcí (Ing. Emil Ondra – Bystřice nad Pernštejnem, Ing. Pavel 

Kadlec – Dalečín, Josef Smolka – Rozsochy, Vlastimil Tvarůžek – Strážek, PaedDr. Šárka 

Kunčíková – Štěpánov nad Svratkou, Mgr. Ladislav Stalmach – Vír, Josef Vícha – 

Ždánice) 

Program 

1. Zahájení  

2.  Hospodaření MB – Návrh rozpočtu Mikroregionu Bystřicko na rok 2023 (zveřejnění 15 dní před schůzí), 

příprava na přezkoumání hospodaření svazku za rok 2022 (audit 1.3.2023)  

3.  Příprava členské schůze – termín, místo, hosté, schválení Návrhu rozpočtu MB na rok 2023, návrh darovací 

smlouvy pro Kumšt, schválení Hodnotící zprávy MA21 za rok 2022, schválení Plánu zlepšování MA21 na rok 

2023 

4.  Majetek MB – údržba a oprava současného vybavení na nadcházející sezónu 

5.  MAS Zubří země – položkový rozpočet dotace (schválení) 

6.  Mikroregionální akce: a) BČD – oslovení obcí a škol v rámci účasti, podání žádosti o dotaci KV, reklamní 

spolupráce s EG.D, zajištění výtisků dětských časopisů, objednávka knih na akci (schválení); b) dětská umělecká 

soutěž (13. ročník) – téma: Přání lidem dobré vůle, termíny, plán výstav; c) MA21 – akce Putovní letní kino - 

oslovení obcí v rámci účasti (březen 2023), podání žádosti o dotaci KV; d) Nositel tradic Bystřicka 2023 – příjem 

nominací do 28.2.2023; e) Hry bez hranic – termín: 2.9.2023, Zvole – podání žádosti o dotaci 

7.  Diskuse a další organizační záležitosti: a) Projekt SMART – tvorba SMART dokumentu, termíny, DPP; b) 

COOP Velké Meziříčí – další postup v dané problematice; c) společný nákup elektřiny a plynu na rok 2024; d) 

soutěž v bowlingu – účast obcí; e) Sborník tradic Bystřicka – spolupráce s paní Špačkovou; f) střet zájmů 

(sankce za nevyplnění oznámení v CRO); g) akce ,,Čistá Vysočina“; h)  Koruna Vysočiny – spolupráce obcí na 

přehledu akcí za Bystřicko; ch) inforočenka na rok 2023-24; i) objednávka puzzle – plán výroby TIC; j) návštěva 

kolegů ze ZMOVR v roce 2023 

8.  Závěr jednání 

 

 

 

 

Schůze předsednictva se sešla v nadpoloviční většině, byla tedy usnášení schopná, viz. prezenční listina. 

Zápis ze schůze předsednictva Mikroregionu Bystřicko 

č.1/23 

 



Z Á P I S 

1. Zahájení 

 

• Z důvodu neúčasti předsedy MB, pana Libora Pokorného, zahájil schůzi předsednictva jeho 

místopředseda, Ing. Emil Ondra. Ten následně přivítal všechny členy předsednictva, seznámil přítomné 

s programem zasedání a dal hlasovat o jeho schválení. Program byl jednohlasně schválen. 

Hlasování:  Pro: 7     Proti: 0     Zdržel se: 0     Nehlasoval: 0 

 
 

2. Hospodaření MB 
 

• Návrh rozpočtu MB na rok 2023 

Paní Dočkalová seznámila přítomné starosty s Návrhem rozpočtu Mikroregionu Bystřicko na rok 2023 

(příloha č.1). Ten zahrnuje na straně příjmů, konkrétně na položce 4121, členské příspěvky a 

neinvestiční transfery od obcí a dále také odhadovou částku za spoluúčast v rámci čtení dětem (700 Kč 

x 55 čtení), a to v celkové výši cca 1 575 tis. Kč.  

Další položka 4122 obsahuje dotaci z KV v rámci akce Bystřicko čte dětem 2022 v hodnotě 60 tis. Kč, 

která byla mikroregionu proplacena až v letošním roce. Dále položka zahrnuje také dotaci na Putovní 

letní kino týkající se MA21, a to v částce 60 tis. Kč.  

Příjmy na položce 4113 pokrývá dotace MAS Zubří země, a to v odhadované částce 250 tis. Kč. 

Finanční příspěvek 30 tis. Kč na akci BČD od společnosti EG.D pokrývá paragraf 3314.   

Další položka v rozpočtu se týká letního kina, konkrétně příjmů za přefakturace licencí za filmy v částce 

300 tis. Kč. Paragraf 3639 obsahuje příjmy za pronájem vybavení a příjmy z ceníku služeb v odhadované 

částce 242 tis. Kč. V poslední položce 8115 je pak zohledněn zůstatek z minulého roku v částce cca 967 

tis. Kč.  

Strana výdajů pak zahrnuje, v rámci paragrafu 3314, odhadované náklady spojené s akcí Bystřicko čte 

dětem (cca 55 čtení x 2700 Kč) a nákup knih na akci v částce 15 tis. Kč.  

Další paragraf 3319 vyobrazuje plánované výdaje akce Putovní letní kino (cca 68 promítání x 6 500 

Kč/film – průměrná cena za licenci), dále náklady týkající se Nositele tradic Bystřicka (max. 7 500 Kč), 

Zrcadlení (10 000 Kč) a věcných darů (15 000 Kč).  

Náklady na akci Hry bez hranic v hodnotě 45 tis. Kč zaznamenává paragraf 3419. Nejobsáhlejší 

položkou je pak paragraf 3639, který zahrnuje mzdy zaměstnanců, platby za GDPR, příspěvek 

společnosti MAS Zubří země a Koruna Vysočiny, dále platby za materiál, pojištění, drobný majetek, 

poplatky za služby, školení, informační technologie, noviny Bystřicko, cestovné, pohoštění, věcné dary, 

daně, opravy a údržby majetku a ostatní nákupy. Součástí zmiňovaného paragrafu je také rezerva MB v 

odhadované částce cca 922 tis Kč. Další náklady v rozpočtu souvisí s provozem účtů u KB a ČNB 

v částce 5 tis. Kč.  

Poslední položkou ve výdajích je paragraf 6223, zaměřený na mezinárodní spolupráci, který může MB 

využít v případě společného setkání s našimi slovenskými kolegy ze ZMOVR v roce 2023 nebo také 

v případě tematického zájezdu po obcích.  



Příjmy a výdaje rozpočtu MB na rok 2023 jsou tedy na obou stranách ve shodné výši, a to v částce 

3 485 935,48 Kč. Předsednictvo bere Návrh rozpočtu MB na vědomí a jeho konečné schválení proběhne  

na nejbližším jednání členské schůze. Obce obdrží Návrh rozpočtu Mikroregionu Bystřicko na rok 2023, 

aby jej zveřejnily na své úřední desce nejpozději 15 dní před konáním členské schůze. 

 

• Přezkoumání hospodaření svazku za rok 2022 

Kontrola svazku se uskuteční dne 1.3.2023 v Rozsochách, kde sídlí mj. účetní Mikroregionu Bystřicko, 

paní Jarošová. O výsledku kontroly budou obce informovány.  

 
 

3. Příprava členské schůze 

 

• Termín, místo, hosté 

Na schůzi předsednictva se stanovil termín členské schůze na čtvrtek 16. 3. 2023 v 16:00 hodin. Místem 

konání bude pravděpodobně Úřad městyse ve Strážku. Konečné místo bude ještě potvrzeno v oficiální 

pozvánce.  

Další téma jednání se zaměřovalo na stanovení hostů členské schůze. Z diskuse vyplynulo oslovení paní 

Slezákové z MVCR, která by přítomným starostům objasnila problematiku nových či plánovaných 

vyhlášek. Paní Dočkalová tedy osloví paní Slezáková a domluví s ní případnou účast na schůzi. Další 

hosté nebyli předsednictvem prozatím navrženi.  

Účast/neúčast paní Slezákové bude tedy ještě potvrzena v oficiální pozvánce na členskou schůzi. 

Na březnové schůzi bude mj. projednáván již zmiňovaný Rozpočet Mikroregionu Bystřicko na rok 2023, 

dále darovací smlouva pro Kumšt (Zrcadlení 2023), Hodnotící zpráva MA21 za rok 2022, Plán 

zlepšování MA21 na rok 2023 a další záležitosti související s akcemi Mikroregionu. 

 

4. Majetek MB 

Mikroregion disponuje vybavením, u kterého je v současné době vyžadována větší údržba, popř. oprava 

na nadcházející sezónu. Z tohoto důvodu oslovil předseda MB, pan Pokorný, kompetentního odborníka 

(pana Šejnohu), který provede danou kontrolu vybavení a sjedná jeho případnou opravu. Konečné 

náklady za tuto službu budeme znát tedy až po zmiňované kontrole daných věcí. 

Předsednictvo bere na vědomí případnou úhradu nákladů za tuto službu.  

Dále byl řešen také nákup nové střechy k party stanu 6x12 m, kde jsou některé její části zplesnivělé, 

popř. se v ní nachází řada děr. Z důvodu zachovalé konstrukce se tedy doporučila pouze výměna této 

střechy, boční stěny by byly zachovány (nepoužívají se tak často). Dále by se zakoupily také nové 

gumičky, které slouží k upevnění střechy i bočnic. 

Pan Ondra dal hlasovat o schválení zakoupení nové střechy a doplňkového příslušenství k party stanu. 

Návrh byl jednohlasně přijat. 

Hlasování:  Pro: 7     Proti: 0     Zdržel se: 0     Nehlasoval: 0 

 

 

 

 

 



5. MAS Zubří země 

 

• Položkový rozpočet dotace 

Na minulé členské schůzi, dne 21.11.2022, bylo odsouhlaseno podání žádosti za MB v rámci 8. výzvy 

PRV MAS Zubří země. Termín příjmu žádostí probíhá od 25.1.2023 do 2.3.2023.  

Nyní se již tedy řešil návrh položkového rozpočtu, který členové předsednictva obdrželi k nahlédnutí 

před jednáním schůze. Výběr položek byl zaměřen převážně na nákup mobilních zařízení, které bude 

využívat jak mikroregion, tak jeho členské obce.  

Konkrétně pak rozpočet zahrnuje novou kompletní aparatura na letní kino, nůžkové stany (4 x 6 m) 

včetně závaží a party stan v rozměru 5 x 8 m. Dále se zmiňovala také koupě kvalitní aparatury, která by 

byla k využití jak pro letní kino, tak pro akci Hry bez hranic, kdy je vždy zapotřebí ozvučit celý prostor 

daného místa (většinou fotbalová hřiště). V rámci této akce dochází k častým výpadkům mikrofonů, což 

narušuje moderování celé akce. Docílilo by se tím lepší akustiky v prostoru a bezpochyby také kvality 

dané akce. Aparatura by pak mohla sloužit také k zapůjčení obcí, a to zejména na větší slavnostní akce 

(setkání rodáků, hasičské soutěže apod.) 

Paní Dočkalová tedy zajistí cenový rozpočet nové aparatury a zařadí jej do položkového rozpočtu. V této 

oblasti osloví pana Dufka, který akci Hry bez hranic ozvučoval v minulém roce a dále také pana 

Macháčka, který se nachází v Bystřici n. P. a je specialistou na ozvučovací techniku. 

Z rozpočtu byly po konzultaci s předsednictvem vyloučeny následující položky – plynový ohřívač a 

nafukovací kino.  

V souvislosti s nákupem nových pláten uvažovalo předsednictvo o nákupu reklamního banneru 

(plachty), který by sloužil k projekci místo současných textilních pláten. Ty jsou již nyní opotřebovány, 

popř. se na některých nachází řada děr. Paní Dočkalová tedy zjistí podrobnosti o tom, zda lze nákup 

těchto bannerů začlenit do zmiňované dotace. 

Žádost poté zpracuje a podá na MAS Zubří země paní Benová.  

Pan Ondra dal následně hlasovat o položkovém rozpočtu v rámci dotace MAS. Ten byl jednohlasně 

schválen. 

Hlasování:  Pro: 7     Proti: 0     Zdržel se: 0     Nehlasoval: 0 

 

6. Mikroregionální akce 

 

• Bystřicko čte dětem  

V rámci akce Bystřicko čte dětem byly osloveny subjekty (školy a obce), které se chtějí zúčastnit 

dalšího, již 16. ročníku. Aktuálně máme nahlášeno 11 obcí, které chtějí zrealizovat 39 čtení. Do 

budoucna počítáme s potvrzením další účasti, která souvisí s výsledkem krajská dotace, kam MB podal 

žádost o dotaci v měsíci lednu. Výsledek dotace bychom měli znát do konce měsíce března 2023.  

MB podával také žádost o reklamní spolupráci se společností EG.D, která byla již schválena, a to 

v částce 30 tis. Kč. Dále budou pro akci zajištěny nevyprodané výtisky dětských časopisů od různých 

vydavatelů.  

Na schůzi předsednictva se dále jednalo o nákupu knížek, které poskytujeme zúčastněným subjektům v 

rámci každého čtení (1 ks/1čtení). Paní Dočkalová navrhla částku 15 tis. Kč, která byla stanovena na 



základě výdajů z minulých let. Přítomní s objednávkou knih ve stanovené výši souhlasí a berou ji na 

vědomí. Tato částka je již součástí Návrhu rozpočtu MB na rok 2023. Paní Dočkalová tedy zajistí 

odpovídající počet knih s ohledem na počet plánovaných čtení. 

 

• Dětská umělecká soutěž 

Dětská soutěž na téma ,,Přání lidem dobré vůle“ již odstartovala a školy i jednotlivci tak mají možnost 

své výtvarné či literární práce posílat do 15.5.2023.  

Do konce měsíce května by pak měla usednout komise dětské soutěže, která vyhodnotí vítěze dle daných 

věkových kategorií. V měsíci červnu se plánuje výstava dětských prací v Městském muzeu Bystřice n. 

P., která by měla vyvrcholit slavnostním předáním cen, a to dne 23.6.2023. V souvislosti s předáním 

cen, informovala paní Dočkalová předsednictvo o nákupu věcných cen pro děti v částce do 10 tis. Kč, 

která je již zahrnuta v Návrhu rozpočtu MB na rok 2023. Předsednictvo bere tyto náklady na vědomí. 

V měsíci srpnu – září 2023 je již naplánována výstava v Nemocnici u Milosrdných bratří v Brně a na 

duben 2024 jsou již zamluveny také prostory v kongresové budově KV v Jihlavě. 

 

• Putovní letní kino  

Paní Dočkalová sdělila přítomným starostům informaci o podání žádosti o dotaci KV - MÍSTNÍ 

AGENDA 21 A ZDRAVÍ V KRAJI VYSOČINA, kterou zpracovávala paní Benová v měsíci lednu. 

Výsledek dotace bychom měli znát do konce měsíce března 2023. Oslovení obcí v rámci účasti na akci 

a rezervace případné aparatury proběhne začátkem března.  

 

• Nositel tradic Bystřicka 2023 

Výzva k podání návrhu nominace na nového Nositele tradic Bystřicka pro rok 2023 byla zveřejněna v 

lednovém vydání novin Bystřicko. Příjem nominací potrvá do konce února, tj. do 28.2.2023. V současné 

chvíli obdržela kancelář MB dva nové návrhy na udělení zmiňovaného titulu. Neúspěšné nominace z 

minulých let jsou i nadále vedeny v zásobníku nominací pro případné udělení zmiňovaného titulu. 

 

• Hry bez hranic 

Hry bez hranic pro rok 2023 byly stanoveny na sobotu 2.9.2023. Pořadatelem letošního, jubilejního, 10. 

ročníku se stala obec Zvole. V rámci pokrytí daných výdajů s akcí si obec Zvole podala žádost o dotaci 

v rámci dotačního titulu Bavíme se na Vysočině. Na členské schůzi MB bude také určen termín 

organizační porady. 

7. Diskuse a další organizační záležitosti 

• Projekt SMART 

Paní Dočkalová informovala přítomné o aktuálních školeních probíhající na vybraná témata v oblasti 

SMART. Na tvorbu daného dokumentu umožnil SMO ČR čerpat finanční prostředky, a to v rozsahu 

DPP pro každého pracovníka v období od 17.1. do 30.6.2023 (max. tedy 1-2 DPP za DSO). Daných 

školení se tedy účastní paní Dočkalová společně s panem Liborem Pokorným (předsedou MB).  



Do konce měsíce února musí nyní DSO odeslat SMO ČR analytickou část dokumentu ke kontrole. 

V průběhu měsíce března se pak zaměříme na tvorbu strategické a implementační části. Konečnou 

podobnou dokumentu bude schvalovat členská schůze v měsíci červnu. 

 

• COOP Velké Meziříčí 

V souvislosti s krajským jednáním, které se uskutečnilo dne 10.1.2023, měly obce zaslat COOPu VM 

své vyjádření ohledně provozu své prodejny (výběr variant, odkup prodejny apod.), a to do stanoveného 

termínu 20.1.2023.  

DSO Novoměstsko zvažovalo v měsíci únoru také osobní schůzku se zástupci COOP Havlíčkův Brod 

v rámci přechodu některých obcí pod tuto pobočku. Ze schůzky nakonec sešlo, jelikož případná 

spolupráce by se týkala pouze těch obcí, kteří jsou vlastníci daných objektů prodejen. Případný nájem 

by byl pro ně již na začátku nepřekonatelnou překážkou. Zároveň konstatují, že u obcí s méně než 300 

ob. musí fungovat určitá spolupráce a finanční spoluúčast obcí a krajů na zachování prodejen. 

Nastavení programu Venkovské služby 2024 přislíbil kraj řešit zhruba v polovině roku 2023.  

 

• Společný nákup elektřiny a zemního plynu 2024 

V souvislosti s cenami komodit došlo v poslední době k mírnému poklesu. Situaci sleduje náš poradce, 

pan Bittner i město BnP, kteří nás v případě výhodného uzavření obchodu informují. 

V případě potřeby uvádíme také kontakt na obchodního konzultanta společnosti EPET, se kterým byl 

uzavřen společný nákup elektřiny zúčastněných obcí na aktuální rok 2023. 

Jan Štěrba, telefon: +420 731 198 867, e-mail: poptavky@epet.cz 

 

• Soutěž v bowlingu 

Na základě jednání členské schůze konané v prosinci 2022 byly obce dotázány na účast týkající se 

pravidelných turnajů v bowlingu. Aktuálně se nahlásilo 7 obcí, které by o soutěž měly zájem.  

Pan starosta z Víru navrhnul na předsednictvu konání venkovské ligy, u které by zajistil koordinaci 

daných zápasů. Paní Dočkalová předá tedy veškeré podklady a kontakty obci Vír, kde by se mj. měly 

také odehrávat bowlingové zápasy (Vagón bowling ve Víru). V případě potřeby nabídl mikroregion 

zajištění rezervačního systému na svých webových stránkách, který byl dříve využíván k přihlašování 

hráčů v rámci soutěže v kuželkách. Toto téma ještě podrobněji otevřeme na březnové členské schůzi. 

 

• Sborník tradic Bystřicka 

Obcím byla v průběhu měsíce ledna připomenuta spolupráce na tvorbě nové publikace, kterou 

zpracovává v současné době paní Špačková. Ta také zúčastněné obce oslovila a požádala je tak o dodání 

konkrétních podkladů, které byly již součástí e-mailu ze dne 10.12.2022. 

Město Bystřice nad Pernštejnem podalo již v roce 2022 žádost do krajského dotačního titulu ,,Edice 

Vysočiny", ze kterého plynou také určité časové závazky. Z tohoto důvodu prosíme ty obce/kontaktní 

osoby, které doposud nereagovaly na e-mail od paní Špačkové, aby tak co nejdříve učinily. 

 

 



• Střet zájmů 

V měsíci lednu byla obcím také připomenuta problematiky v oblasti střetu zájmu, která souvisí se 

zapsáním daných údajů v Centrálním registru oznámení. Do této doby (po ustavujícím zastupitelstvu) 

by již měli mít tedy všichni starostové vyplněné vstupní oznámení v CRO (v případě znovuzvolení 

nahrané jak výstupní, tak vstupní oznámení). Neuvolněný místostarosta jedničkové obce oznámení již 

od 1.7.2022 nevyplňuje.  

MěÚ Bystřice n. P. bude v letošním roce již řešit s obcemi případné nevyplnění a z toho plynoucí sankce.  

Podrobnosti včetně návodu a metodiky k podávání oznámení naleznou obce v e-mailech ze dne 

23.9.2022 a 18.1.2023 (připomenutí). 

 

• Akce Čistá Vysočina 

Paní Dočkalová dále přítomným poskytla informace týkající se akce Čistá Vysočina 2023. Příjem 

přihlášek aktuálně probíhá a končí dnem 28.2.2023. V letošním roce proběhne sběr odpadu v termínu 

od 10.4. do 23.4.2023. Kancelář MB bude tedy opět kontaktním místem k vyzvedávání pytlů a vest 

určených k akci. Termín k jejich vyzvednutí byl stanoven na 3.4. - 6.4.2023. Zúčastněné subjekty 

budeme již o možnosti jejich vyzvednutí kontaktovat osobně, po obdržení seznamu ze strany KV.  

 

• Koruna Vysočiny – přehled akcí na Bystřicku 

Mikroregion byl osloven jménem destinační společnosti Koruna Vysočiny, a to v rámci spolupráce při 

tvorbě nové publikace ,,Kulturní přehled za destinaci Koruny Vysočiny". Jednalo by se konkrétně o 

tvorbu letáku, ve kterém by byly zveřejněny všechny akce (zajímavé pro turisty) konající se v období 

od 1.5. do 31.10.2023 na území Koruny Vysočiny (tedy na Bystřicku, Nedvědicku, Novoměstsku, 

Žďársku). Publikace by byla následně distribuována do TIC i ubytovacích zařízení a sloužila by turistům 

k přehledu akcí v okolí pobytu.  

Obce, které tedy chtějí zveřejnit nějakou větší obecní akci v daném letáku, nechť osloví kancelář MB, a 

to nejpozději do 24.2.2023. Souhrnný seznam za naše území předáme následně TIC Bystřice n. P., které 

do seznamu doplní také akce města BnP. 

 

• Inforočenka 2023-2024 

Začátkem měsíce února bylo možné vyzvedávat u kanceláře mikroregionu inforočenky na rok 2023-24. 

Pokud by obec nalezla v inforočence nějakou nesrovnalost nebo by došlo během let k nějaké změně, ať 

informujte kancelář MB. Případná oprava bude zveřejněna v novinách Bystřicko a korekce údajů bude 

zaznamenána také na webu města BnP: https://www.bystricenp.cz/inforocenka. 

 

• Objednávka puzzle 

Na podzim roku 2022 byla řešena objednávka puzzle s různými motivy fotografií - přehrada Vír, hrad 

Pernštejn, centrum Eden a město BnP. Některé obce si již nahlásily dané množství určitých puzzlů, ale 

jejich samotná výroba byla odložena až na začátek roku 2023. Aktuálně se řeší grafické zpracování 

fotografií a jejich výroba proběhne během měsíce března. Samotné dodání se plánuje na konec 

března/zač. dubna 2023. Obce budou o možnosti vyzvednutí dané objednávky následně informovány. 

https://www.bystricenp.cz/inforocenka


• Návštěva kolegů ze ZMOVR v roce 2023 

V rámci diskuse se také hovořilo o možné návštěvě našich slovenských přátel v roce 2023, které bychom 

tentokrát přivítali u nás, na Bystřicku. Pan Pokorný osloví tedy předsedu ZMOVR, pana Lorince, 

s dotazem ohledně plánované návštěvy, která byla z naší strany předběžně stanovena na termín 3.5. - 

5.5.2023. Tento termín bude ještě tedy projednáván s panem Lorincem. 

8.  Závěr jednání 

• Místopředseda E. Ondra poděkoval všem za účast na první schůzi předsednictva v roce 2023 a následně 

schůzi ukončil.  

 

 

 

 

   ………………………………………. 

místopředseda mikroregionu 

             Emil Ondra 

 

Zapsala:  

 

 

…………………………………….... 

     Jitka Dočkalová  


